
 Pag. 1 di 7

C O M U N E    D I    S O R T I N O
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

COPIA

2° SETTORE CONTABILE

OGGETTO:
AVVISO INTERNO DI SELEZIONE PER PROGRESSIONE
ECONOMICA ORIZZONTALE, CATEGORIE A, B e C ANNO 2021.
APPROVAZIONE GRADUATORIA UNICA FINALE.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 87   del 06-12-2022

Reg. Gen. N. 476   del 06-12-2022

CIG:

L’anno  duemilaventidue addì  sei del mese di dicembre, nella Casa Comunale,

Il Capo Settore

Vista l’allegata proposta n. 86 del 05-12-2022, che forma parte integrante del presente atto,
del Responsabile del procedimento Michele Tuccio;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare
la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa di quest’ultimo ai sensi e per
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000, già resa e confermata
con la firma del presente atto;

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 1
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano



 Pag. 2 di 7

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di
conflitto di interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii. che
pregiudicano l’esercizio imparziale delle funzioni in capo ai soggetti firmatari per l’adozione
del presente atto, (Punto 8.3 lett. h PTPC 2020/2022 approvato con Delibera di G.M. n. 13 del
31/01/2020);

Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e dal Responsabile dei Servizi
finanziari ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 267/2000 s.m.i., allegati al presente atto che
ne formano parte integrante;

Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T.
2020/2022  approvato con delibera di G.M.  n. 13 del 31/01/2020;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli
EE. LL.;

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

D E T E R M I N A

Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del Procedimento,
che ne forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la
motivazione e il dispositivo di cui alla proposta, che si intende integralmente trascritta.

IL Capo Settore

f.to  Sig. Michele Tuccio

(Firmato digitalmente)

AVVERTENZE:

Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 s.m.i. avverso il presente provvedimento è ammesso
ricorso:

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 2
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano



 Pag. 3 di 7

Giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 40 e seguenti del D.lgs. 104 del 02 luglio 2010., entro il termine di

giorni sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato
ne abbia ricevuto la notifica, o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;

 Straorinario al Presidente della Regione entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 3
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano



 Pag. 4 di 7

C O M U N E    D I    S O R T I N O
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

2° SETTORE CONTABILE

Preliminare n. 86 del 05-12-2022

Oggetto:

AVVISO INTERNO DI SELEZIONE PER PROGRESSIONE ECONOMICA
ORIZZONTALE, CATEGORIE A, B e C ANNO 2021. APPROVAZIONE
GRADUATORIA UNICA FINALE.

Il Responsabile del Procedimento

Preso atto:

- che con Determina del Settore Contabile n. 36 del 27/02/2021 e n. 129 del 15/12/2021 è
stato costituito il fondo delle risorse decentrate per le politiche di sviluppo delle risorse umane
anno 2021;
- che la preintesa dell’Accordo Decentrato Integrativo è stata sottoscritta al tavolo sindacale in
data 15 dicembre 2021;
- che la relazione illustrativa e tecnico-finanziaria sull’ipotesi di Accordo Integrativo Decentrato
è stata trasmessa al Collegio dei Revisori del Conto con nota prot. 23192 del 27/12/2021;
- che con deliberazione n. 162  del 31/12/2021 la Giunta Comunale ha preso atto dell’ipotesi
di Accordo Integrativo Decentrato approvato dalla Delegazione Trattante il 15/12/2021  e ,
acquisito il parere favorevole del Collegio dei Revisori giusto prot. n. 23465 del 31/12/2021 ,
ne ha autorizzato la sottoscrizione definitiva.
- che con la  deliberazione  di G.C. n.111 del 30/12/2020  è stato approvato il Regolamento
delle procedure e criteri delle progressioni economiche orizzontali", con la contestuale
attivazione della procedura per l'anno 2021, nella misura massima del 50% di ciascuna
categoria e nel limite delle risorse finanziarie disponibili;

VISTA la determinazione n. 132 del 20/12/2021 con la quale si indiceva la procedura selettiva
per l'attribuzione della progressione economica orizzontale per l'anno 2021 in favore del
personale avente diritto, nella misura massima del 50% per ciascuna delle categorie “A”,"B" e
"C''  e nel limite delle risorse finanziarie disponibili (€ 22.527,00), con la contestuale
approvazione del bando e dello schema di domanda;

DATO ATTO che:

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 4
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano



 Pag. 5 di 7

- il bando è stato pubblicato dal 20/12/2021 al 04/01/2022  all'Albo Pretorio dell'Ente,
sull'homepage del sito web istituzionale nella sezione  Amministrazione Trasparente
(sottosezione Personale/Contrattazione  Integrativa), per darne la più ampia diffusione;
- entro il termine di presentazione delle domande (30/12/2021 ore 12:00) sono pervenute n.66
domande così distinti:
n.   6 domande presentate dai dipendenti di categoria "A" di cui n. 1 non ammessa;
n.   7 domande presentate dai dipendenti di categoria "B" di cui n. 1 non ammessa;
n. 53 domande presentate dai dipendenti di categoria "C" di cui n. 1 non ammessa;;
VISTO l'art.8  del vigente regolamento in materia di progressioni orizzontali  approvato con
delibera di G. C. n. 111 del 30/12/2020.
VISTO il verbale n. 1 del 23/11/2022 con il quale il Comitato  , composta dai titolari di
posizione organizzativa , ha preso atto delle domande presentate dai dipendenti comunali e
precisamente n° 63;
Il Comitato ha effettuato l’attribuzione dei punteggi suddivisi per categoria  secondo il
regolamento ed in esecuzione dell’avviso di selezione approvato con determinazione del
Settore Contabile n. 132 del 20/12/2021.
Vista l’allegata graduatoria unica finale, suddivisa per Categorie, elaborata sulla base delle
risultanze di valutazione di cui al verbale del Comitato dei titolari di P.O. .
Ritenuto in questa sede di provvedere alla sua formale approvazione al fine di dar corso agli
adempimenti conseguenti, decorsi i termini di legge per l’esecutività della stessa;

Richiamati:
- il Testo Unico E.E.L.L. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- il vigente Statuto Comunale
- il vigente Testo unico di valutazione e delle performance del Comune di Sortino;

DETERMINA

1.di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di prendere atto delle risultanze di valutazione di cui al verbale del Comitato dei Titolari di
P.O.
3. di approvare la graduatoria finale, suddivisa per Categorie, elaborata sulla base delle
risultanze di valutazione di cui al sopracitato verbale del Comitato dei Titolari di P.O.  relativa
alla procedura di selezione per l’attribuzione delle progressioni economiche orizzontali dei
dipendenti ivi indicati nel limite del contingente del 50% per categoria, allegati al presente atto
sotto la lett. “A “, “ B “, “ C “, D” , E” , F” , “G” , “H” , “I” , “L” per costituirne parte integrante e
sostanziale;
4. di dare atto che si procederà ad attribuire la nuova posizione economica ai dipendenti
collocate nella stessa, riconoscendo i relativi effetti giuridici ed economici con decorrenza
01/01/2021;
5. di dare atto che la somma occorrente trova copertura sul cap. 322/4 F.P.V. cod.
01101.01.01.01.004, CPDEL ed INADEL sul cap.322/5 F.P.V. codice 01101.01.02.01.001,

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 5
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano



 Pag. 6 di 7

IRAP sul cap.351 F.P.V.  codice  01101.02.01.01.001 Bilancio 2022;
6. di dare atto che il presente provvedimento, così come formulato, non contiene dati e/o
riferimenti che possano determinare censure per violazione delle norme sulla privacy di cui al
D.lgs. n. 196/2013;
7. di indicare, quale responsabile del procedimento amministrativo, ai sensi dell’art. 5, L. n.
241/1990 e s.m.i., il sottoscrittore del presente atto;
DI TRASMETTERE copia della presente determinazione alle 00.SS. territoriali competenti e
alle R.S.U.;
DI PUBBLICARE il presente atto all'Albo Pretorio Online, sul Sito web Istituzionale sezione
“Bandi di concorso”  e in Amministrazione Trasparente (sottosezione
Personale/Contrattazione Integrativa)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to  Sig. Michele Tuccio

(Firmato elettronicamente)

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 6
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano



 Pag. 7 di 7

Sortino, lì

IL RESPONSABILE DEL SETT. FINANZIARIO

f.to  Sig. Michele Tuccio

(Firmato digitalmente)

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 7
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano


